
 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Dispensa por Justificativa <SEM_VALOR>: DL1/2024 
Emissão: 26/01/2024 
Objeto: Contratação de empresa SENAC especializada em treinamento referente ao 
WORKSHOP DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL NA EDUCAÇÃO E SAÚDE MENTAL E 
ANSIEDADE no formato presencial para os PROFESSORES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE IRANI. 
 

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR 
 
 5031 - SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 

(03.603.739/0010-77) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 48429 - Desafios e 
Oportunidades da IA 
Inteligência Artificial na 
Educação Chat GPT para 
educadores Aprendizagem 
na era da IA Práticas com o 
Chat GPT  

SER    2  
3.890,00 

 7.780,00 

2 48430 - Engajamento e 
alivio do estresse e da 
ansiedadel 
Estratégias para desenvolver 
e despertar o equilíbrio 
emocional; Utilização de 
métodos para manter o 
cérebro em ativas formas; 
Desenvolvimento de 
habilidade para transmitir 
as informações de forma 
clara e envolvente; 
Personalização de técnicas 
individuais a promover o 
bem estar, autorrespeito e 
respeito ao outro.  

SER    1  
3.600,00 

 3.600,00 

Total (R$):  
11.380,00 

 
 
Irani-SC, 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 

____________________________________ 

MARIA INEZ DE BASTIANI 
CPF: 521.939.779-68 

Secretário  


		2024-01-26T13:11:09-0300
	MARIA INEZ DE BASTIANI:52193977968




